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DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
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N°34 del 22/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Determinazione della quota di competenza della Città Metropolitana di 

Torino su incassi TARSU anno  2017      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 
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Determina N°34 del 22/12/2017 

Oggetto : Determinazione della quota di competenza della Città Metropolitana di Torino su 

incassi TARSU anno  2017      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il D. Lgs 504 del 30.12.1992 art. 19, sostituito dall’art. 49 comma 17 del D. Lgs 22/97 

istitutivo del Tributo Ambientale da versare alla Provincia a fronte delle funzioni 

amministrative svolte in materia di tutela ambientale; 

- Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.1793-487368/2005  che disciplina le 

modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale e la misura dell’aggio nel caso 

in cui un Comune dell’ambito provinciale provveda alla riscossione della tassa rifiuti solidi 

urbani o della tariffa di igiene ambiente in forma diretta o mediante affidamento a Società ai 

sensi dell’art. 52 del D. lgs 446/97; 

- Dato atto che nell’anno 2017 sono stati incassati direttamente dal Comune (con pagamenti 

effettuati presso la Tesoreria Comunale) € 7.671,00   per avvisi di accertamento TARSU, 

rateizzazioni e compensazioni effettuate con somme dovute dal Comune ai contribuenti 

- Atteso che la somma al netto delle addizionali di legge è pari ad € 6.671,00 come risulta 

dall’allegato prospetto;  

- Dato atto che l’aliquota del tributo ambientale deliberata dalla Città Metropolitana di Torino è 

del 5% sugli incassi netti (€ 333,54)  su cui è riconosciuta una commissione a favore del  

Comune  pari all’1% del tributo provinciale stesso (€ 3,33 ) e che pertanto  la somma   da 

versare a titolo del tributo stesso è di € 330,20; 

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  17.197,71 a titolo di importo forfetario 

versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad 

istituzioni scolastiche pubbliche per anni 2003-2006  di cui € 745,48 da riversare alla Città 

Metropolitana di Torino; 

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  6.777,79 a titolo di importo forfetario 

versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad 

istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 2015 di cui € 321,78 da riversare alla Città 

Metropolitana di Torino; 

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  7.025,98 a titolo di importo forfetario 

versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad 

istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 2016 di cui € 333,57 da riversare alla Città 

Metropolitana di Torino; 

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  7.400,34 a titolo di importo forfetario 

versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad 

istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 2017 di cui € 351,34 da riversare alla Città 

Metropolitana di Torino; 

- Dato atto che sono già state liquidate, le annualità TEFA  dal 2007 al 2014; 

- Dato atto che sono stati incassati € 3.388,00   per avvisi di accertamento e rateizzazioni TARI 

(recupero evasione). L’importo della sola TARI versata, al netto delle addizionali di legge, 

risulta  essere di € 2.754,06 (TEFA  pari a € 131,15) su cui è riconosciuta una commissione a 

favore del  Comune  pari all’1% del tributo provinciale stesso (€ 1,31 ) e che pertanto  la 

somma   da versare a titolo del tributo stesso è di € 129,83; 

 

Dato atto che con deliberazione del C.C. n. 18 del 31/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2018/2019; 

 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 45 del 20/06/2017 di approvazione del PEG 

2017/2018/2019 e successive variazioni; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.; 
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DETERMINA 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana  di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017  la somma di € 330,20  C.C. Bancario N. 60057 intestato a “Città metropolitana Torino” c/o: la 

Banca d’Italia IBAN IT43R0100003245114300060057 per la quota di competenza della Città 

Metropolitana di Torino relativa agli incassi TARSU 2017 (recupero evasione). 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017 la somma di € 745,48.= C.C. Bancario N. 60057 intestato a “Amministrazione Provincia di 

Torino” c/o: la Banca d’Italia IBAN IT43R0100003245114300060057 per la quota di competenza 

della Provincia relativa agli incassi TARSU per le istituzioni scolastiche pubbliche anni  2003-2006. 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017 , la somma di € 50,93= per la quota di competenza della Provincia relativa agli incassi TARSU 

per le istituzioni scolastiche pubbliche anno 2015 e di liqudare € 270,85 (Impegno  residuo 806/2016) 

per la quota di competenza della Provincia relativa agli incassi TARSU per le istituzioni scolastiche 

pubbliche anno 2015. 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017 la somma di € 333,57= C.C. Bancario N. 60057 intestato a “Amministrazione Provincia di 

Torino” c/o: la Banca d’Italia IBAN IT43R0100003245114300060057 per la quota di competenza 

della Provincia relativa agli incassi TARSU per le istituzioni scolastiche pubbliche anno 2016. 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017 , la somma di € 351,34= per la quota di competenza della Provincia relativa agli incassi TARI 

per le istituzioni scolastiche pubbliche anno 2017. 

 

Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 competenza 

2017 , la somma di € 129,83= per la quota di competenza della Provincia relativa agli incassi TARI 

2017 di recupero evasione.. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CLARETTO Simona 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Maddalena Grisa 


